

da oyunu alarak kabul edilmiş bulunulan Beş yıllık plân ve programı Türkiye'de tahakkuk ettirmeye çalışıyoruz. Buna yardımcı olarak getirdiğimiz reform ile bunu sağlamaya ve kendi arzuları uyarınca tahakkuk ettirmeye çalışıyoruz. Kaynağı kurutmuyacağız. Söylüyorum arkadaşlar, eğer bu memlekette iki milyon çiftçinin büyüklerinden âdil bir şekilde gerçek kazanç üzerinden yani sâfi kazancından vermesi lâzımgelen miktar üzerinden vergi alıyorsak, bu, vergi kaynağını körletmek midir? Başka memleketlerde % 30 - 40 hattâ % 50 vergi alınırken bizde bu nisbeti % 17 den % 18 e çıkarmak, kaynak körletmek midir? Düşününüz, biz, dışardan yardım almaya muhtaç bir memleketiz ve bu memleketi bu duruma sokanlar da biz değiliz. Bugün Türkiye o durumdadır ki, senede 180 milyon dolâr, 170 milyon dolâr dış borç ödemeye mecburdur. Bu borçlar, son 10 yıl zarfında hesapsız kitapsız aldığımız paraların karşılığıdır. Bu borçları ödiyebilmek için evvelâ kendimiz gayret sarf etmeye mecburuz. Arkasından dostlarımızdan yardım istemeye mecburuz ve istiyoruz. Bu iki gayret birleşmezse, ya dünyaya borçlarımızı ödiyemeyeceğimizi ilân edeceğiz veyahut da, her şeyi durduracağız, hattâ sokakta giden otomobilleri dahi. Memleketin bu duruma girmesini acaba Koalisyon ortağımız isterler mi?

ASIM EREN (Niğde) — Bunun için af istiyorlar.

MALİYE BAKANI FERİD MELİN (Devamla) — Muhterem arkadaşımız, köylünün % 70 nin vergi vermeye muktedir olmadığını söyledi. Biz de bunun aksini iddia etmedik ki, köylünün % 70 i değil, 80 i vasitasız vergi vermeye muktedir değildir, dedik. Arkadaşımız bize bunu bir töhmet olarak ileri sürdüler.

Arkadaşımız yine enflasyondan bahsetti. Muhterem arkadaşlarım; ben bir ilim adamı ve kıymetli bir zat olarak bildiğim arkadaşımın enflasyon hakkında bu kadar basit bir fikir ileri sürmesini doğrusu iyi karşılamadım. Vaktiyle tedavülde, üç buçuk milyar varmış, şimdi altı milyar... Nerede bu paralar? diyorlar. Bir defa bu rakamlar yanlış, halen tedavüldeki para 6 milyar değil, 5 milyardır. (Soldan, gülüşmeler) Bu fark az değildir, arkadaşlar; ikisi arasında % 20 nisbetinde fark vardır. Kaldı ki, enflasyonu kerem cylerlerse burada izah edece-

ğim. Enflasyon, tedavül hacminin artması demek değildir. Paranın çoğalması demek de değildir. Enflasyon, arz ile talep, iştirâ gücü ile, mal ve hizmet arzı arasında bir muvazenesizlikten dolayı fiyatların artmasıdır. Biz bu sene bir buçuk milyar lira kredi verdik. 1,5 milyar lirayı bu memleketin iktisadiyatının canlanması için ekonomiye enjekte ettik, bunu bilhassa ve cesaretle yaptık. Nasıl yaptık, ne yaptık? Biz fiyat ibresini daima gözümüzün önünde bulundurduk. Toptan eşya fiyatları artmadığı müddetçe ekonomide enflasyon yoktur, sıhhat emaresi, canlanma ve inkişaf vardır. Muhterem arkadaşım, lütfen tetkik buyursunlar, ulu orta hattâ grupları adına söz almak suretiyle bu türlü beyanlarla gruplarını mahecup vaziyete sokmasınlar. (Alkışlar)

SADRETTİN TOSBİ (Kütahya) — Söz istiyorum efendim.

BAŞKAN — Bir dakika Sayın Tosbi.

ESAT KEMAL AYBAR (Mardin) — Söz istiyorum efendim.

BAŞKAN — Sayın Aybar, Grup adına mı söz istiyorsunuz?

ESAT KEMAL AYBAR (Mardin) — Evet.

BAŞKAN — Sayın Esat Kemal Aybar, buyurun.

SADRETTİN TOSBİ (Kütahya) — Satasma vukubuldu efendim. Daha evvel söz istiyorum.

BAŞKAN — Müsaade buyurun efendim, satasma değil karşılıklı görüşme. Eğer grupları adına Sayın Sadrettin Bey söz isterlerse yine söz vereceğim.

Buyurun Sayın Esat Kemal Aybar.

ESAT KEMAL AYBAR (Mardin) — Çok muhterem arkadaşlarım; Beş yıllık kalkınma plânı kabul edilmiş ve yürürlüğe girmiştir. Bu plânda tesbit olunan kalkınma hızının düşmesi maksadıyla, bir milyar ikiyüz milyon liralık senelik gelire ihtiyacımız olduğu bir gerçektir. Bu ek geliri temin etmenin yolları vardır. Mutlaka ve mutlaka bir vergi ihdası veya mevcut vergi kanunlarının gözden geçirilmesi suretiyle daha âdil bir şekilde sokuması yollarından birini tercih etmek icabeder. Hükümet, bugünkü iktisadi şartlar altında yeni vergi ihdasını uygun görmemiş, yeni vasitasız bir vergiyi, günün şartlarına uygun bulmamış ve mevcut